Проект

НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_________

№ _____
с. Новотроицкое

О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от 08.08.2016  №  41/204 «Об утверждении программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района  Кировской области на 2016-2033 годы»
На основании Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 06.12.2016 № 4741-47-08-04 Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Новотроицкой сельской Думы от 08.08.2016  №  41/204 «Об утверждении программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района  Кировской области на 2016-2033 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт программы читать в новой редакции. Прилагается.

1.2. Абзац третий раздела 2, абзац первый раздела 4, абзац восьмой раздела 6  Программы исключить;
1.3. Абзац третий раздела 5 Программы читать в новой редакции:

«2 этап – в 2021-2033 годах.»;
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкое сельское поселение.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

        Т.А. Жданова
ПАСПОРТ

	Наименование программы
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2016-2033 годы (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Градостроительный кодекс РФ,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

	Заказчик муниципальной программы, его местонахождение
	Администрация Новотроицкого сельского поселения
Кировская область, Шабалинский район, с. Новотроицкое, ул. Кооперативная, д. 6

	Разработчик программы, его местонахождение
	Администрация Новотроицкого сельского поселения
Кировская область, Шабалинский район, с. Новотроицкое, ул. Кооперативная, д. 6

	Цели программы
	 Благоустройство и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах поселения;
Повышение уровня условий жизни населения;

Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан;

Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории поселения.

	Задачи программы
	Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры,

обеспечивающей повышение транспортной доступности населения поселения,

ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек;

обеспечение комплексной безопасности,

экологичности и устойчивости транспортной системы поселения

	Целевые  показатели программы
	доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения; прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям; доля дорожно-транспортных происшествий из-за неудовлетворительных дорожных условий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации программы
	программа реализуется в два этапа
1 этап – в 2016-2020 годах
2 этап – в 2021-2033 годах

	Укрупненное описание запланированных мероприятий
	Модернизация дорожной сети Новотроицкого сельского поселения.
Разработка проекта комплексной системы организации дорожного движения на улично-дорожной сети Новотроицкого сельского поселения

	Объем и источники финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет
1 этап – 1000000 рублей, в том числе 2016 год –200,0 тыс. рублей; 2017 год – 200, тыс. рублей; 2018 год – 200,0 тыс. рублей; 2019 год – 200,0 тыс. рублей; 2020 год – 200,0 тыс. рублей, 2 этап – с 2021 по 2033 годы - 1515000 рублей,

	Организация управления и система контроля за исполнением Программы
	Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом её исполнения осуществляется администрацией Новотроицкого сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	-привести состояние автомобильных дорог местного значения в границах поселения в соответствие со стандартами качества;

-повысить уровень благоустройства и улучшить эстетический вид территории поселения;
- улучшить благосостояние жителей поселения;

-повысить уровень безопасности дорожного движения.